














               
  
           
        












               




Pagina 1 di 4  

OGGETTO:   art. 36 bis della Legge Provinciale 27 luglio 2007, n. 13 - concessione di contributi a copertura 
delle spese ammissibili relative alla realizzazione di progetti di prevenzione primaria e 
secondaria nonché di inclusione sociale di vittime di fenomeni di tossicodipendenza e di 
dipendenza senza sostanza nel territor : impegno 
di spesa 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE E EDILIZIA ABITATIVA 

Premesso che: 

c avvisi di bando pubblici e relativi 
allegati inerenti la concessione di contributi a copertura delle spese ammissibili relative alla realizzazione di 
un progetto sperimentale di affiancamento familiare ed in materia di prevenzione primaria e secondaria 
nonché di inclusione sociale di vittime di fenomeni di tossicodipendenza e di dipendenza senza sostanza, nel 
territorio della Comunità Alta Valsugana e Bersntol

ozione del provvedimento, ivi 
compreso a titolo esemplificativo, la pubblicazione degli Avvisi, la raccolta delle domande, la nomina della 

di spe ;

alla scadenza prevista per la presentazione delle proposte progettuali risultano inoltrate due domande relative 
al bando pubblico inerente la concessione di contributi sulla tematica delle dipendenze, mentre nessuna istanza 
risulta essere stata presentata relativamente al b
risultano essere state presentate le seguenti proposte progettuali: 

- Game on: fuori dal comune presentata da Progetto 92 scs in qualità di soggetto capofila in partnership 
con Associazione Ama OdV; 

- #ionondipendo alleanza territoriale contro le dipendenze e per la promozione di sani stili di vita
presentata da Kaleidoscopio scs in qualità di soggetto capofila in partnership con Associazione 
Provinciale per i Minori APPM Onlus, Fondazione Franco Demarchi, Azienda speciale servizi infanzia 
e Famiglia GB Chimelli  ASIF Chimelli; 

a rettezza delle domande presentate, si è provveduto 
ad inoltrare richiesta di regolarizzazione ed integrazione nei confronti di entrambe le partenership, indicando 
come scadenza per la presentazione della documentazione mancante il 9 dicembre 2021; 

alla scadenza indicata, entrambi i partecipanti hanno provveduto a perfezionare la domanda; 

con determinazione della Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa n. 1731 dd. 
15.12.2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice, che nella seduta del 16 dicembre ha provveduto a 
valutare le proposte progettuali pervenute. 

Visto il verbale prodotto dalla suddetta Commissione inoltrato alla Responsabile del Servizio Socio 
Assistenziale e Edilizia Abitativa per gli ulteriori adempimenti di conseguenza, con prot. n. 25256 dd
16/12/2021. 

Preso atto che la proposta progettuale Game on: fuori dal comune presentata da Progetto 92 scs è stata 
valutata il progetto 
persegue finalità non conformi a quelle indicate
oggetto di finanziamento si devono 

portanza in termini 



Pagina 2 di 4  

numerici del fenomeno e al fine di un corretto utilizzo delle somme provinciali a ciò vincolate
proposta progettuale presentata non si fa alcun riferimento al fenomeno della tossicodipendenza. 

Considerato che invece la proposta progettuale #ionondipendo alleanza territoriale contro le dipendenze e 
per la promozione di sani stili di vita è stata valutata positivamente ai fini del finanziamento.  

Visto Art. 16 Contributi ai Piani Giovani di Zona e ai progetti per realizzare servizi e interventi in materia 
socio assistenziale l Regolamento per la concessione di  sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
approvato con  e ss.mm. ii. che prevede un  entità massima 
di contributi concedibili pari al 90% della spesa ammessa e con il limite massimo di contributo concedibile 

. 

2021-2023, approvato con Decreto del Commissario n. 43 dd. 31/03/2021 e il Codice di comportamento dei 
dipendenti della Comunità, approvato con deliberazione della Giunta n. 191 dd. 30/12/2014. 

Preso atto che le disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza e del 

. 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 approvato dal Commissario con decreto n. 10 dd. 12 
novembre 2020 e successive variazioni. 

Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006 n. 3 e ss.mm. 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Be
regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 3 maggio 2018 n.2. 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 dic. 
2019. 

Vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 

Visto il Decreto del Commissario n. 59 di data 24 dicembre 2020 con il quale la sotto firmata è stata nominata 
Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa.  

Acc  in conformità a quanto disposto 
dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm., dalla deliberazione della Giunta 
comprensoriale n. 109 di data 29 maggio 2008 e con deliberazione del consiglio n. 3 di data 3 febbraio 2020 e 
dal Piano esecutivo di gestione approvato con Decreto del Commissario n. 23 di data 30 novembre 2020. 

DETERMINA 

1. di concedere il contributo a copertura delle spese ammissibili relative alla realizzazione del progetto 
ionondipendo alleanza territoriale contro le dipendenze e per la promozione di sani stili di vita

proposto da parte di Kaleidoscopio scs in qualità di soggetto capofila in partnership con Associazione 



Pagina 3 di 4  

Provinciale per i Minori APPM Onlus, Fondazione Franco Demarchi, Azienda speciale servizi infanzia e 
Famiglia GB Chimelli ASIF Chimelli; 

2. di aver verificato  Regolamento per la concessione di  
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, essendo le spese preventivate e ammesse per la 

-.; 

3. di 87.456,00 nel seguente 
modo: 
- 87.456,00 a favore di KALEIDOSCOPIO SCS, Via Sommarive 4, 38123 TRENTO, CF: 

01522650223 al Titolo 1 (cap. 4001) -  Missione 12, Programma 4, Macroaggregato 4; 

4. di dare atto che le obbligazioni diverranno esigibili entro il 31.12.2021; 

5. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

6.
, previo accertamento della documentazione prodotta ed adozione del 

conseguente atto di liquidazione; 

7.
 sottosezione 

8. di dare atto che le disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza e 
resente provvedimento, 

contrattuale; 

9. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del 
visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità della Comunità Alta 
Valsugana e Bersntol approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 di data 16 dicembre 2019, dando 
atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

10. di trasmettere copia della presente determinazione, ad avvenuta acquisizione del visto di regolarità 
contabile  unitamente al modulo Dichiarazione di conto corrente dedicato al soggetto capofila; 

11. 2, n. 23, che avverso il presente 
provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, 
ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ri
24.11.1971, n. 1199, 
richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi 
comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad 
esse connesse, la tutela processuale di cui agli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, per 
effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento va proposto entro 
30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

CF/cf
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- dott.ssa Francesca Carneri -



Pagina 4 di 4  

Documento originato in modalità elettronica ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 2010, n. 235. 
La firma è apposta in forma digitale. 

Firmato da: FRANCESCA CARNERI

















    



                 









               





